Проект

Постановление

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска            на 2016-2020 годы" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656)

В целях повышения эффективности комплекса мер по развитию сельскохозяйственного производства на территории города Нижневартовска, в соответствии с постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №420-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016-2020 годах":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска            на 2016-2020 годы" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656):
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке "Финансовое обеспечение муниципальной программы" слова         "163 036 тыс. руб." заменить словами "209 130 тыс. руб.", слова "151 436 тыс. руб." заменить словами "197 530 тыс. руб." и слова  "66 158 тыс. руб." заменить словами "112 252 тыс. руб.".
1.2. В разделе V муниципальной программы:
- слова "163 036 тыс. руб." заменить словами "209 130 тыс. руб.", слова "151 436 тыс. руб." заменить словами "197 530 тыс. руб." и слова  "66 158 тыс. руб." заменить словами "112 252 тыс. руб.".
1.3. В разделе VII таблицы 1 в графе "2016 год":

- в строке 1 цифры "1 145,5 " заменить цифрами "1 150";
- в строке 3 цифры "134" заменить цифрами "138".
1.4. В разделе VIII таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                А.А. Бадина
Приложение 1 к постановлению
администрации города

от __________ №__________

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

"Развитие агропромышленного комплекса на территории

города Нижневартовска на 2016 - 2020 годы"
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/соисполнители муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства, рыбной отрасли города и повышение конкурентоспособности продукции, произведенной агропромышленным комплексом города Нижневартовска

	Задача 1. Создание финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей города

	1.1.
	Финансовая поддержка  сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части компенсации затрат за приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли (показатели 1,2, 4, 6)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет города
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.2.
	Финансовая поддержка  сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части компенсации затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (показатели 1-3,5)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет города
	4450,0
	800,0
	800,0
	900,0
	900,0
	1050,0

	1.3.
	Осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) (показатели 1-6)
	управление по потребительскому рынку администрации города
	бюджет автономного округа
	197 530,0
	112 252,0
	85278,0
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	бюджет города
	9 450,0
	1 800,0
	1 800,0
	1 900,0
	1 900,0
	2 050,0

	бюджет автономного округа
	197 530,0
	112 252,0
	85 278,0
	-
	-
	-

	Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения и повышение престижа сельскохозяйственной деятельности

	2.1.
	Реализация мер по поддержке и стимулированию устойчивого развития агропромышленного комплекса (показатели 1-6)
	управление по потребительскому рынку администрации города;

управление по информационной политике администрации города
	бюджет города
	2150,0
	400,0
	400,0
	400,0
	500,0
	450,0

	Итого по задаче 2

	бюджет города
	2 150,0
	400,0
	400,0
	400,0
	500,0
	450,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	209 130,0
	114 452,0
	87 478,0
	2 300,0
	2 400,0
	2 500,0

	бюджет автономного округа

	197 530,0
	112 252,0
	85 278,0
	-
	-
	-

	бюджет города

	11 600,0
	2 200,0
	2 200,0
	2 300,0
	2400,0
	2 500,0